28/11/2023, 09:19 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/01E15A6F/03AFcWeA7cvxb9KEpM7l5Iu8A0cExwo7qCsciUbm8jPmk5WCGc6Zr2dq0ohpDYl… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 847/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 847/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 45,00
(quarenta e cinco reais)a Servidora, MARIA LUCIANA
FARIAS DA ROCHA, Matrícula nº 0061166-2, Técnica da
Vigilância Socioassistencial, para custear suas despesas
durante o dia 29 do corrente mês e ano, em virtude da viagem a
ser realizada à cidade de Natal/RN, com o objetivo de
participar do Encontro Estadual da Busca Ativa Vacinal – BAV
Imunizar é Cuidar.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 27 de
novembro de 2023.

PAULO CÉSAR DE ARAÚJO
Chefe de Gabinete Civil

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:01E15A6F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 28/11/2023. Edição 3168
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

28/11/2023, 09:20 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/16084C1A/03AFcWeA4325QEIGN5d65c_MxT0puurMxw6csCSD3l9lDFmhBhqXdOdc5XMUs… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 848/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 848/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 40,00
(quarenta reais) ao Servidor JOBIANO DE FREITAS
SILVA, matrícula: 1526049, Motorista, vinculado à Secretaria
Municipal de Assistência Social, para custear suas despesas
durante o dia 29 do corrente mês e ano, em virtude da viagem a
ser realizada à cidade de Natal/RN, com o objetivo de conduzir
à Secretária Municipal de Assistência Social, DAYSE
MARTINS DO NASCIMENTO e a Técnica da Vigilância
Socioassistencial, MARIA LUCIANA FARIAS DA ROCHA,
as quais participarão do Encontro Estadual da Busca Ativa
Vacinal – BAV Imunizar é Cuidar.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 27 de
novembro de 2023.

PAULO CÉSAR DE ARAÚJO
Chefe de Gabinete Civil

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:16084C1A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 28/11/2023. Edição 3168
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

28/11/2023, 09:21 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2DB85D3B/03AFcWeA6u0LqknM2W6Pf9OXEBd66tEbgnaxUirQ_TP60km440ZkVmMUVUcM… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 849/2023 – GAB - LICENÇA PRÊMIO

Portaria nº. 849/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
CONSIDERANDO o Expediente nº 330/2023, oriundo do
Departamento de Recursos Humanos do Tribunal de Justiça do
RN.

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder à Sra. MARIA DE FÁTIMA DE
MEDEIROS, A.S.G, Matrícula: 004094-0, a qual se encontra
atualmente cedida ao Tribunal de Justiça do Rio Grande do
Norte, LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, adquirida a
partir de 25 de fevereiro de 1994, conforme Lei Municipal nº.
280, a serem usufruídas no período de 04 de março de 2024 a
02 de abril de 2024.

Art. 2º - Dê-se ciência à interessada, encaminhando cópia à
Coordenadoria de Recursos Humanos, a fim de que as
anotações de praxe sejam feitas na respectiva ficha funcional.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 04 de março
de 2024.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 27 de
novembro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:2DB85D3B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 28/11/2023. Edição 3168
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

28/11/2023, 09:23 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/34747849/03AFcWeA4ZuzxosaxbzNenmzzNUzKscJxQb59KoeOhTOvULq8lf22_LEIX_pzyrnI… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº

005/2023

ADJUDICAMOS o resultado obtido da licitação abaixo em
epígrafe, para que surta os seus efeitos legais segundo o
julgamento exarado no referido processo licitatório, em favor
do licitante a seguir elencado:
Licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023.
Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para execução
da recuperação e conservação de estradas vicinais no
Município de Santa Cruz/RN.
Licitante Vencedor: EMPROTEC CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
10.465.480/0001-10.
Valor Ofertado: R$ 372.653,06 (Trezentos e setenta e dois mil
seiscentos e cinquenta e três reais e seis centavos).

Santa Cruz/RN, em 24 de novembro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:34747849

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 28/11/2023. Edição 3168
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

28/11/2023, 09:23 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/74567402/03AFcWeA5lVK4x34k1CgiM3We-n2Y1ZTdg9xZrnjyTt1QUDziFoxuhGtogQk8Os1e… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 846/2023 – GAB

Portaria nº. 846/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 75,00
(setenta e cinco reais)à Secretária Municipal de Assistência
Social, DAYSE MARTINS DO NASCIMENTO, Mat:
001043-0, para custear suas despesas durante o dia 29 do
corrente mês e ano, em virtude da viagem a ser realizada à
cidade de Natal/RN, com o objetivo de participar do Encontro
Estadual da Busca Ativa Vacinal – BAV Imunizar é Cuidar.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 27 de
novembro de 2023.

PAULO CÉSAR DE ARAÚJO
Chefe de Gabinete Civil

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:74567402

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 28/11/2023. Edição 3168
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

28/11/2023, 09:23 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/AB0E1487/03AFcWeA6CWzqC2a2wZyOJQj9T1X_p5gP1JsVjSkPagk3fxtiLDY91mDjcBufDmj… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

Unidade

Orçamentária:

02.061 – SECRETARIA MUNIC. DE TRANSPORTE E OBRAS PUBLICAS

Função: 26 – TRANSPORTE

Sub-Função: 782 – TRANSPORTE RODOVIÁRIO

Programa: 0001 – PROGRAMA

Ação: 1030 – Melhoria das Estradas Vicinais que dão acesso a Zona Rural

Natureza da Despesa: 4.4.90.51 – Obras e Instalações

Fonte de Recurso: 15100000 – Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da

União

15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos

Região: 0001 – SANTA CRUZ

Valor: R$ 372.653,06 (Trezentos e setenta e dois mil seiscentos e cinquenta e três reais e

seis centavos)

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇAO DE SERVIÇOS Nº 192/2023 –

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023

CONTRATANTE: Município de Santa Cruz/RN, inscrito no CNPJ
sob o nº 08.358.889/0001-95.
CONTRATADA: EMPROTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 10.465.480/0001-10.
OBJETO: Contratação dos serviços de engenharia para execução da
recuperação e conservação de estradas vicinais no Município de Santa
Cruz/RN.
VALOR: R$ 372.653,06 (Trezentos e setenta e dois mil seiscentos e
cinquenta e três reais e seis centavos).
RECURSOS FINANCEIROS: A despesa correrá por conta dos
recursos provenientes da União, através do Convênio Nº
876520/2018-MI celebrado com o Ministério da Integração Nacional e
contrapartida consignada à dotação orçamentária prevista no OGM –
Orçamento Geral do Município, podendo ser paga com Recursos
Ordinários (FPM, ICMS, Receita Tributária Municipal e Taxas).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: A despesa correrá por conta da
dotação orçamentária existente no Orçamento Geral do Município,
através do elemento orçamentário “4.4.90.51 – Obras e Instalações”,
conforme a seguir:

DATA: 24 de novembro de 2023.
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito /Pelo
Contratante e Francisco Marcílio de Pontes Confessor/Titular/Pela
Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:AB0E1487

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 28/11/2023. Edição 3168
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

28/11/2023, 09:23 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/FE014D02/03AFcWeA5n9fE24EMS2ZuxDXNPa-ojVXaZ_XjnxrAua-85f2xbDkTEk3T2fGV4BH… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº

005/2023

HOMOLOGAMOS o resultado obtido da licitação abaixo em
epígrafe, para que surta os seus efeitos legais segundo o
julgamento exarado no referido processo licitatório, em favor
do licitante a seguir elencado:
Licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023.
Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para execução
da recuperação e conservação de estradas vicinais no
Município de Santa Cruz/RN.
Licitante Vencedor: EMPROTEC CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
10.465.480/0001-10.
Valor Ofertado: R$ 372.653,06 (Trezentos e setenta e dois mil
seiscentos e cinquenta e três reais e seis centavos).
Santa Cruz/RN, em 24 de novembro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:FE014D02

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 28/11/2023. Edição 3168
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/